
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2  г ДЕК 2025 №  Щ Ц
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.08.2021 № 2060 «Обутверждении Порядка 
реализации в администрации Верхнесалдинского городского округа 

мероприятий, направленных на выявление личной заинтересованности 
муниципальных служащих при осуществлении закупок, товаров, работ, 

услуг для муниципальных нужд, которая приводит или может привести к
конфликту интересов»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года 
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на 
территории Свердловской области, статусом муниципального образования», 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 10.08.2021 № 2060 «Об утверждении Порядка реализации в 
администрации Верхнесалдинского городского округа мероприятий, 
направленных на выявление личной заинтересованности муниципальных 
служащих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1-3 слова «администрации» заменить словом 
«Администрации», слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа»;

2) в преамбуле:
2.1) слова «статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», «решением Думы городского округа от 30.01.2013 
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа» исключить;

2.2) слова «Уставом Верхнесалдинского городского округа» заменить 
словами «Уставом Верхнесалдинского муниципального округа».

2. Внести в Порядок реализации в администрации Верхнесалдинского 
городского округа мероприятий, направленных на выявление личной



2

заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.08.2021 № 2060 
«Об утверждении Порядка реализации в администрации Верхнесалдинского 
городского округа мероприятий, направленных на выявление личной 
заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов», следующие изменения:

1) в грифе утверждения в наименовании постановления слова 
«администрации» заменить словом «Администрации», слова «городского 
округа» заменить словами «муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «глава» и «администрация» в 
соответствующем падеже заменить словами «Глава» и «Администрация» в 
соответствующем падеже, слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа»;

3) в пункте 1 слова «Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» исключить;

4) в пункте 13 слова «утвержденное распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, 
представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на 
государственную гражданскую службу Российской Федерации или на 
муниципальную службу в Российской Федерации» (далее -  Распоряжение 
№ 667-р)» заменить словами «утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления 
сведений при поступлении на государственную и муниципальную службу в 
Российской Федерации и их актуализации»;

5) пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Муниципальные служащие обязаны сообщать в группу по кадровому 

обеспечению Администрации об изменении сведений, содержащихся в анкете 
для поступления на государственную службу Российской Федерации и 
муниципальную службу в Российской Федерации, утвержденной Указом 
Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых 
вопросах представления сведений при поступлении на государственную 
службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской 
Федерации и их актуализации», в течение 10 рабочих дней со дня, когда 
муниципальному служащему стало известно об изменениях, не считая периода 
его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной 
командировке, других случаев отсутствия на службе по уважительным 
причинам .»;

6) в наименовании и далее по тексту приложения № 1 слова
«администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами 
«Администрации Верхнесалдинского муниципального округа».



3

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 
01 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

